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: Amending Certain Prcvision of RI,IO No. 19-2015 Pertaining to Audit Policies

: AII lnternal Revenue Officers and Others Concerned

tt

CIBJECTIVE

This Order is issued to amend the policies and procedures requiring the appro.ral

of the Commissioner of lnternal Revenue before a iaxpayer may be audited for ihe third
(3'd)tirne and the removalof the fifty percent (50%)surcharge.

AMENDMENT

For pui'poses of auditing a taxpayer for ihe three succeeding years, the policy

stated in Sec. lll No.4 of RMO NO. 19-2015 is hereby amencjed to read as follows:

"lf the taxpoyer hus been oudited for the iost ivro (2) yec rs and hos been selected

f or auCit an the current or third (3'd ) year, the RDO/LTD/LTAD shall encode right awoy the
requested audit of the subjecttoxpayer in eLAMS/ eT\S-CMS which shall be approved by
the Regional Director/ Assistant Commissioner who heads the investigating office. The

Selection Cade sholl depend on the reasan why the taxpoyer has been selected."

"The deficiency assessment on these cases shall only be imposed with twenty-five
percent (25%) surcharge unless the under declarotion of income ar averstatement oi
expenses/ deductions reaches 30% or more which sholl be intposed with fifty percent
(50%) surcharge."

REPEALING CLAUSA

All revenue issuances antlf or portions thereof that are inconsistent here,,vith are

hereby repealer.l, i'evokeij, amended or modificd accor-iIingiv.

EFFECTIVITY

This Order shall take effect immediately.
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